
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Carrera 21 Nro. 16-45,  Yarumal Antioquia 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778- 8538024 

 
 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
San José de la M., Antioquia 
 
 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CONTRA ALBERTO ELIAS RESTREPO CORREA 
RDO. 2020-00091 
 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la RELIQUIDACIÓN del crédito, para que sea tenido 
en cuenta dentro del proceso de la referencia. 
 
Le informo señor(a) juez que de esta reliquidación NO será posible enterar al 
demandado, pues el Banco Agrario de Colombia no cuenta con otro canal como 
WhatsApp, facebook etc. que permita enterar al demandado. 
 
Del señor Juez, 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 31-jul-19 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      5.999.630,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

31-ene-19 31-ene-19 0,00 5.999.630,00 0,00

31-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 1,500% 5.999.630,00 1 2.999,56

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 1,500% 5.999.630,00 30 89.986,74

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.999.630,00 30 128.594,49

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.999.630,00 30 128.594,49

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.999.630,00 30 127.286,34

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.999.630,00 30 126.869,47

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.999.630,00 30 126.154,11

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.999.630,00 30 125.318,35

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.999.630,00 30 127.048,17

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.999.630,00 30 126.392,66

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.999.630,00 30 124.840,21

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.999.630,00 30 121.842,51

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.999.630,00 30 121.421,54

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.999.630,00 30 121.421,54

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.999.630,00 30 122.443,35

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.999.630,00 30 122.803,53

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.999.630,00 30 121.241,03

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.999.630,00 30 119.734,47

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.999.630,00 30 117.436,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.999.630,00 30 116.587,70

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.999.630,00 30 117.921,20

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.999.630,00 30 117.133,61

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.999.630,00 30 116.527,01

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.999.630,00 30 115.980,50

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.999.630,00 30 115.919,75

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.999.630,00 30 115.737,44

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.999.630,00 30 116.101,99

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.999.630,00 30 115.798,21

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.999.630,00 30 115.129,31

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.999.630,00 30 116.284,18

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.999.630,00 30 117.436,66

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.999.630,00 30 118.647,22

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.999.630,00 30 122.503,39

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 5.999.630,00 30 123.523,21

1-abr-22 1-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 5.999.630,00 1 4.232,95

2-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 5.999.630,00

 5.999.630,00 4.417.827,25

5.999.630,00

4.417.827,25

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2020-00091

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$10.417.457,25

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

1
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2
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.078.125,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-ago-19 31-ago-19 0,00 1.078.125,00 0,00

22-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.078.125,00 9 6.932,47

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.078.125,00 30 23.108,25

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.078.125,00 30 22.873,18

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.078.125,00 30 22.798,26

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.078.125,00 30 22.669,71

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.078.125,00 30 22.519,53

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.078.125,00 30 22.830,38

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.078.125,00 30 22.712,58

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.078.125,00 30 22.433,61

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.078.125,00 30 21.894,93

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.078.125,00 30 21.819,28

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.078.125,00 30 21.819,28

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.078.125,00 30 22.002,90

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.078.125,00 30 22.067,62

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.078.125,00 30 21.786,84

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.078.125,00 30 21.516,11

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.078.125,00 30 21.103,20

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.078.125,00 30 20.950,64

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.078.125,00 30 21.190,27

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.078.125,00 30 21.048,74

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.078.125,00 30 20.939,74

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.078.125,00 30 20.841,53

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.078.125,00 30 20.830,61

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.078.125,00 30 20.797,85

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.078.125,00 30 20.863,36

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.078.125,00 30 20.808,77

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.078.125,00 30 20.688,57

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.078.125,00 30 20.896,10

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.078.125,00 30 21.103,20

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.078.125,00 30 21.320,74

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.078.125,00 30 22.013,69

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.078.125,00 30 22.196,95

1-abr-22 1-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.078.125,00 1 760,66

2-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.078.125,00

 1.078.125,00 680.139,57

1.078.125,00

680.139,57

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO  PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2020-00091

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.758.264,57

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

1

249



2

250
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